Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirylézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Paershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 171,508 849 94,613,968
P [Ndryshimi ng inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P [Puna e kryer nga njgsia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P | Té ardhura té tjera té shfryteézimit ] 0
P |[Lénda e paré dhe materiale t&8 konsumueshme 124,117,586 62,268,800
1 Lénda e paré dhe maleriale 16 konsumueshme 124,117 586 62 268,800
2 T¢ ljera shpenzime 0 4]
B |Shpenzime té persanelit 29,201,733 20,159,456
1 Paga dhe shpérblime 25,184,380 17,457,020
2 Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 4,017,353 2,702,436
nga shpenzimel pér pensionet)
B | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 1,594,934 1,110,401
» |Shpenzime te panjohura fiskale 667 626
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 1,205,785 2,448 546
P |Té ardhura té tjera 261 304
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqifur 0 0
vegmas I8 ardhural _nga njésilé ekonormike brenda grupit)
Té ardhura nga investime! dhe hualé e lera pjesé e akliveve afalgjala 0 0
{paragitur vegmas 18 ardhural nga niésité ekonomike brenda qrupit)
Interesa t& arkétueshém dhe 18 ardhura 18 tera té ngjashme (paraqgitur 261 304
vegmas 1 ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 o
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 1,683,637 366,952
Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme {paragifur vegmas 243 735 366 952
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ! :
2 Shpenzime 18 ljera financiare 1,440,911 o
P |Pjesa e fiimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 13,705,434 8260117
- | Shpenzimil tatimit mbi fitimin 2,055 815 1,129,554
1 Shpenzimi akiual { tatimit mbi fitfmin 2055815 1,129,554
2 Shpenzimii tatim fitimit 18 shtyré 0 0
3 Pjesa e talim filimit 16 pfesémarijeve 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 11,648,952 6,400,182
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
FPronardt e njgsisé ekonomike mémé 0 0
Intaresal jo-kontrolfuese 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |FitimiHumbja e vitit 12,709,485 5,670,429
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vilin: -1,060,533 729,754
Diferencat (+/-) nga pérkihimi i monedhés né veprimlari & huaja -1,060,533 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afalgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga riviarésimi i aktivel financiare t& mbajlura pér shitje o 0
Pjesa e 1& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet 0 0
» |Totali i 1& ardhurave té ljera gjithépérfshirése pér vitin -1,060,533 729,754
P |Tatali i té ardhurave gjithépérishirése pér vilin 11,648,952 6,400,182
P |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: o 0
FPronarét e njésisé ekonomite méné 0 ]
Interesal jo-kontrolluese I} 0




